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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

aktywizacji lokalnej społeczności.  

Dzięki zagospodarowaniu cieku poprawią się warunki 

komunikacji rowerowej i pieszej oraz wzrośnie estetyka przejścia 

dla mieszkańców przemieszczających się po tym terenie. 

Prognozuje się, że ciek będzie atrakcyjny przede wszystkim dla 

mieszkańców Osiedla Toruńskiego (największe osiedle Solca 

Kujawskiego), gdzie mieszka ok. 4,5 tys. osób. 

Rozwój gospodarki 

Właściwe zagospodarowanie terenu w sąsiedztwie obszaru 

przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną 

sprawi, że teren ten stanie się bardziej atrakcyjny dla 

inwestorów (deweloperów) i potencjalnych mieszkańców,  

a także podmiotów gospodarczych z sektora handlowego  

i usługowego. Rozwój gospodarczy będzie się wiązał z wpływami 

do budżetu jednostki samorządu terytorialnego w postaci 

podatków. Większe wpływy do budżetu jst będą z kolei wpływały 

na możliwość realizacji innych inwestycji przez samorząd w celu 

poprawy jakości życia mieszkańców i tworzenia dobrego klimatu 

do rozwoju przedsiębiorczości na tym terenie. 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu                

Rozważano również skanalizowanie cieku wodnego na Osiedlu Toruńskim oraz przeznaczenie tego 

obszaru pod rozwój sportu. Odrzucono jednak ten pomysł, gdyż skanalizowanie cieku byłoby zasadne 

w przypadku dokonania tego na całym odcinku cieku, co wiązałoby się ze znacznymi nakładami 

finansowymi. Środki te można przeznaczyć w celu stworzenia infrastruktury wokół cieku i zachowania 

jego funkcji rekreacyjnej. Obszar przeznaczony pod rozwój sportu został wyznaczony w pobliżu Wisły 

(obszar nadwiślański). 

V.20. Gmina Szubin 

V.20.1. Jezioro Wąsoskie 

Propozycje zagospodarowania terenu               

Planowane zagospodarowanie zakłada rozwój i polepszenie warunków terenów przeznaczonych do 

rekreacji. Zaplanowano prace ziemne i budowę ścieżki rowerowej (łącznie ze ścieżką ornitologiczną) 

wzdłuż linii brzegowej obu jezior w kształcie charakterystycznej ósemki wraz z odbudową linii 

brzegowej plaży i pogłębieniem jeziora przy przesmyku celem umożliwienia przepływu kajakiem. 

Dodatkowo, zakłada się budowę wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni poliuretanowej, budowę 

ogrodzenia z piłkochwytem, rewitalizację istniejącego boiska do piłki nożnej, a także rozbudowę mola 

na plaży poprzez wykonanie pomostów o długości ok. 300 m. Zagospodarowanie uzupełnia parking  

i wieża widokowa o wysokości do 20 m. Planowana inwestycja o znaczeniu ponadlokalnym nie tylko  

z uwagi na położenie obszaru, ale również dostępność komunikacyjną. 


